
Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente  
 Firmato digitalmente da : SPOSITO ANNAMARIA                                  (19027858 - InfoCert Firma Qualificata 2                      
).  
 Data firma: 04/09/2020.  
 Data Esecutività: 04/09/2020 
 
 
 

 Pagina 1 di 2   

 
 
 
 
 
 

 
Settore: Cultura, Turismo e Promozione della Città,  Biblioteca, Archivio e Unesco 
 
Protocollo: 56099.56099/2020  
 
Determinazione n. 1941 del   04 settembre 2020  
 
Oggetto: SPECIFICAZIONE  E PROROGA TERMINI - DET. 1851 DEL 25/08/2020 - AVVISO PER 
L’ACQUISIZIONE DI MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER L A FORMULAZIONE DI UN 
CALENDARIO DI VISITE GUIDATE PRESSO I MUSEI CIVICI-  APPROVAZIONE ATTO  
 
 

IL DIRIGENTE 
 
VISTO lo schema di Avviso Pubblico per la manifestazione di interesse, allegato al presente atto quale parte 
integrante e sostanziale, e ritenuto di procedere alla relativa approvazione; 
VISTI la DGC n. 514 del 02.06.1997 e successive m. e i., l’art. 78 dello Statuto comunale e l’art. 107 del D. 
Lg. 18.08.2000 n. 267 relativamente a competenze, funzioni e responsabilità dei Dirigenti; 
VISTE: 
- la D.C.C n. 56 del 20/12/2019 è stato approvato il Bilancio di Previsione Finanziario 2020/2022 e la nota di 
aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 2020/2022; 
- la DGC n. 3 dell'8/01/2020 (immediatamente esecutiva) la Giunta Comunale ha provveduto 
all'approvazione del Piano Esecutivo di Gestione per l'anno 2020. 
RICHIAMATA: 
-la det. 1851 del 25 agosto 2020 con la quale veniva pubblicato un avviso per l’acquisizione di 
manifestazione di interesse per la formulazione di un calendario di visite guidate presso i Musei Civici 
 
VISTE: 
le richieste di chiarimento pervenute dagli interessati al bando, si rende necessaria una specificazione in 
merito ai requisiti di partecipazione come segue: 
“con riferimento ai requisiti di partecipazione di cui all’avviso, si specifica che il possesso di adeguato regime 
fiscale (partita Iva) in capo alla singola guida, è richiesto solo qualora il rapporto si instauri direttamente con 
la medesima”. 
RITENUTO OPPORTUNO prorogare la scadenza dell’Avviso Pubblico alle ore 10.00 del 21/09/2020; 
 

DETERMINA 
 
APPROVARE  la specificazione relativa ai requisiti di partecipazione, come indicato in premessa, per 
l’acquisizione di manifestazione di interesse a partecipare alla selezione, per avvalersi della collaborazione 
delle Guide Turistiche e delle Associazioni Guide interessate del territorio, con le quali concordare e 
stipulare idoneo accordo di gestione delle visite di gruppo con il Comune di Mantova e la ditta che gestisce i 
servizi di biglietteria presso il museo di Palazzo Te; 
 
DARE ATTO  che l’assunzione del presente provvedimento non comporta impegno di spesa. 
 
STABILIRE  che la suddetta specifica venga pubblicata sul sito del Comune di Mantova, 
www.comune.mantova.gov.it, per 15 giorni naturali e consecutivi; 
 
PROROGARE la scadenza della manifestazione di interesse al 21/09/2020, ore 10.00  
 
PROVVEDERE alla pubblicazione della proroga della scadenza sul sito del comune di Mantova  
 
 

P07.72 M1 00 



Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente  
 Firmato digitalmente da : SPOSITO ANNAMARIA                                  (19027858 - InfoCert Firma Qualificata 2                      
).  
 Data firma: 04/09/2020.  
 Data Esecutività: 04/09/2020 
 
 
 

 Pagina 2 di 2   

 
Il DIRIGENTE 

SPOSITO ANNAMARIA 
(Firmato Digitalmente) 

 


